[image: image1.png]

Поселковая администрация
сельского поселения «Поселок Детчино»

Малоярославецкого  района

Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15 декабря  2021г.                                                                                            №  254
Об установлении публичного сервитута
в отношении части земельного участка

с учетным номером  40:13:160202:45/чзу1
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке установления и прекращения публичных сервитутов на территории сельского поселения "Поселок Детчино», утвержденным решением поселкового Собрания СП «Поселок Детчино» № 61 от 29.10.2021 года, принимая во внимание Заключение № 2 о результатах общественных обсуждений в целях установления постоянного публичного сервитута в отношении части земельных участков (далее общественные обсуждения) с кадастровыми номерами: 40:13:160202:38, 40:13:160202:13, 40:13:160202:45, для обеспечения беспрепятственного доступа граждан к социально значимому объекту – поселковое кладбище вблизи с.Детчино Малоярославецкого района от 14.12.2021 года, руководствуясь Уставом  муниципального образования сельского поселения  «Поселок Детчино»

поселковая администрация сельского поселения «Поселок Детчино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории сельского поселения «Поселок Детчино»  постоянный публичный сервитут в отношении части земельного участка с учетным номером 40:13:160202:45/чзу1 площадью 309 кв.м для обеспечения беспрепятственного доступа(проход, проезд) граждан к социально значимому объекту – поселковое кладбище вблизи с.Детчино Малоярославецкого района через земельный участок с кадастровым номером 40:13:160202:45, расположенный по адресу: Калужская область, Малоярославецкий район, вблизи с.Детчино, а/д «Украина»144 км, принадлежащий на праве собственности субъекту Российской Федерации «Калужская область».
2. Заместителю главы поселковой администрации СП «Поселок Детчино» Кондаковой С.Н.  обеспечить государственную регистрацию публичного сервитута в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному опубликованию(обнародованию) и размещению на официальном сайте поселковой администрации сельского поселения «Поселок Детчино» в сети Интернет.
Глава поселковой администрации
сельского поселения «Поселок Детчино»

                          С.Н.Куприков
_952239948.doc
[image: image1.png]